Universitätsbibliothek Paderborn

**Theodōritu Episkopu Kyru Kai Eyagriu Scholastiku
Ekklēsiastikē Istorya, Eklogai Apo Tōn Istoryōn
Philostorgiu Kai Theodōru**

Theodoreetus <Cyrrhensis>

Mogvntiae, 1679

VI. De Paulo Emisae Episcopo, qui Alexandriam missus est. Et qualiter
Cyrillus Joannis Epistolam laudavit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14162

canonum auctoritate & Epistola sanctissimi Patris & Collega nostri Celestini Ecclesiae Romanae Episcopi, post multos fletus ad hanc tristem sententiam tandem processimus. Igitur Dominus noster Jesus Christus, contra quem impie locutus est Nestorius, per hanc sacrosanctam Synodum decrevit, eundem Nestorium & ab Episcopali dignitate, & ab omni facerdotali conventu extraneum esse.

CAP. V.

Quomodo Joannes Antioch. Episcopus quum post quintum diem advenisset, Cyrilum Alexandri & Memnonem Episcopos destruxit. Quis vero Synodo innocentes pronuntiati sunt, & Joannes una cum suis depositus. Et quomodo Cyrilus ac Joannes interventu Imp. Theodosii, in gratiam redierint, & Nestori depositione confirmaverint.

PER legitimatam hanc & justissimam sententiam, Joannes Antiochenus Episcopus una cum Antistitibus suis venit, quinto post die quam Nestorius fuerat destrutus. Et collecto Episcoporum suorum Conclito, Cyrilum depositum ac Memnonem. Sed cum Cyrilus ac Memnon libellos obtulissent Synodo illi, quae cum ipsis fuerat congregata, licet Socrates per ignorationem id paulo aliter retulerit, accersitus est Joannes ut depositionis a se facta rationem redderet. Qui cum post tres continuae vocationes non adfuisse, Cyrilus quidem ac Memnon a depositionis sententia absoluti sunt: Joannes vero & qui cum illo erant Episcopi, ab Ecclesiastica communione & ab omni facerdotali auctoritate submoti. Porro Imperator Theodosius, initio quidem depositionem Nestorii haudquam probavit: Postea vero cognita ejus impietate, cum litteras admodum pias ad Cyrilum & Joannem Episcopos scripsisset, illi inter se conciliati sunt, & depositionem Nestorii confirmarunt.

CAP. VI.

De Paulo Emiso Episcopo, qui Alexandriam missus est. Et qualiter Cyrilus Joannis Epistolam laudavit.

CUM Paulus Emisenorum Episcopus Alexandriam venisset, & sermonem, qui hodieque exstar, ea de re habuisset in Ecclesia. Quo quidem tempore Cyrilus cum Epistolam Joannis plurimum laudasset, hec ad verbum scripsit: Latentur cœli & exultet terra. Dirutus enim est paries

Αγες ἀπό τε τῷ κανόνῳ, καὶ ἐκ τῆς Οἰκουμένης ἀγιωδέται παλεὸς ἡμῶν καὶ συλλείκουγες καὶ εἰς τὸ Πτοκόπειον ῥώμαιων ἐκκλησίας, δικριτῶν πολλάκις, ἐπιταύτην τε ποντίζεις, πόλιν ἔχωντα μεν απόφασιν. ὁ βλασφημικὸς τοιόν πατέρας ἀπόκνει τὸ ιρμόν τοῦ χριστοῦ ὃς ὕστερον ἐπειδιόν τοῦ παρεξησάγιας συνόδου, φύλακες τοῦ οὐρανοῦ εἶνατον ἀντόν νεορόν τὸν Πτοκόπειον ἀξιώματος, καὶ παντὸς συλλόγου ιεραρχῶν.